
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

EDITAL Nº 064/2023 – PRPPG/UNESPAR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE

DISCENTE DOS ALUNOS E RESIDENTES TÉCNICOS DO CURSO DE RESIDÊNCIA

TÉCNICA E ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO CULTURAL, NUMA

PARCERIA UVPR/UNESPAR/SETI/SEEC - 2023 - 2025

A Coordenadora da Especialização em Gestão Cultural da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso
das atribuições legais e estatutárias, atendendo aos termos
da Lei Estadual nº 20.086/2019; o protocolo
nº 20.561.643-8, de 02 de agosto de 2023, Termo de
Execução Descentralizada Nº
147/2023-SETI-SEEC-UNESPAR-UNICENTRO-UEPG-
UEM-UEL-UNIOESTE-UENP, de 02 de agosto de 2023,
Lei Estadual n° 20.086/2019, e a necessidade de atender
ao excepcional interesse público da Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior e Secretaria da Cultura, para
suprir demandas da SEEC:

TORNAM PÚBLICO

A homologação das inscrições para eleição de representante discente dos alunos e residentes técnicos para o
curso de Residência Técnica e especialização Lato Sensu em Gestão Cultural da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, conforme segue:

Art. 1º – A homologação prevista no Edital de Abertura do certame, 61/2023-PRPPG/UNESPAR, apresenta
a listagem de inscrições efetuadas que atenderam as normativas do referido edital.

Art. 2º - Não cabe recurso a esse edital.

Art. 3º - A eleição ocorrerá no dia 27 de Outubro de 2023, das 16h às 22h horas, via link enviado por e-mail
pela Comissão eleitoral, no dia da votação.



PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Curitiba, 25 de Outubro de 2023

PROFESSORA DRA. MARILA ANNIBELLI VELLOZO
Coordenadora Pedagógica da Residência
Técnica e Pós-Graduação Lato Sensu,
Especialização em Gestão Cultural

PROFESSOR DR. CARLOS A. MOLENA FERNANDES
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação/UNESPAR



ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS INSTITUIÇÃO QUE EXERCE RESIDÊNCIA

Kalani Pampuch Camargo Machado SEEC-PR - Coordenação do Patrimônio Cultural (Casa Gomm)

Leticia Cattani Perroni SEEC - PR - Coordenação de Desenvolvimento da Economia
da Cultura, na Secretaria de Estado da Cultura

Mayara Tyssyane de Barros Andrade SEEC – PR - Coordenação do Sistema Estadual de Cultura e
Apoio aos municípios CESEC


